令和６年１２月６日

報道機関各位

公益財団法人長岡市米百俵財団

理事長  水流 潤太郎

       郷土の誇りを胸に、未来へ向かって羽ばたけ！

米百俵未来塾第６期生修了式を開催

長岡市米百俵財団は、人材育成に取り組む市内６団体と連携し、開府４００年を契機に

３００を超える企業や市民などから寄せられた協賛金をもとに、令和元年度から毎年「米

百俵未来塾」を開校しています。今年度は、小・中学生の塾生４８人が、「米百俵」の精神

をはじめ郷土長岡を学ぶ講座のほか、デザイン思考や国際交流など、多面的な連続講座を

通して視野を広げ、自らの学びにより未来を切り拓く力を育んできました。

 このたび、最終回となる第７回講座を開催し、これまでの学びのまとめをした後、修了

式を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

します。

米百俵未来塾 第７回講座・修了式

１ 日 時  １２月１４日（土）午後１時～５時

２ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 スタジオ（長岡市大手通２−３−１０）

３ 内 容

(1)第７回講座（午後１時～４時１０分）

「未来の自分を探そう！～米百俵未来塾を振り返って～」

米百俵未来塾のさまざまな分野の講座と塾生同士の交流を通して学んだことを、

将来に向けてどのように活かしていくのかグループワークを通じてまとめ、発表

する。

(2)修了式（午後４時３０分～５時）

・主催者代表あいさつ

（長岡市米百俵財団 理事長 水流 潤太郎）

・修了証書授与

・塾長からのメッセージ

（米百俵未来塾 塾長 羽賀 友信）

・塾生代表のことば

４ 出席者     塾生４８人（小学生４５人、中学生３人）

５ 開催経過  別添パンフレットのとおり

 問い合わせ：公益財団法人長岡市米百俵財団事務局 間嶋

（長岡市地方創生推進部ミライエ長岡企画推進室内）

℡０２５８－８６－６００８

▲昨年度の修了式の様子